PODER JUDICIAL
Ley de Disciplina Financiera al 2do. Trimestre 2019

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Efectivo

Bancos/Tesoreria

Bancos/Dependencias y Otros

Inversiones Temporales (hasta 3 meses)

Fondos con Afectacion Especifica

Depoésitos de Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracion
Oftros Efectivos y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Inversiones Financieras de Corto Plazo

Cuentas por Cobrar a Corto Plazo

Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo

Ingresos por Recuperar a Corto Plazo

Deudores por Anticipos de la Tesoreria a Corto Plazo
Préstamos Otorgados a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo
Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Anticipo a por de Bienes y de Serv. a Corto Plazo
Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes Inmuebles y Muebles a Corto Plazo
Anticipo a por de Bienes a Corto Plazo

Anticipo a Contratistas por Obras Publicas a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Bienes o Senvicios a Corto Plazo

Inventarios

Inventario de Mercancias para Venta

Inventario de Mercancias Terminadas

Inventario de Mercancias en Proceso de Elaboracion

Inventario de Materias Primas, iales y Sumini para

Bienes en Transito

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Estimaciones para cuentas incobrables por Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Estimacion por Deterioro de Inventarios

Oftros Activos Circulantes

Valores en Garantia

Bienes en Garantia (excluye depésitos de fondos)

Bienes Derivados de Embargos, Decomisos, Aseguramientos y Dacién en Pago
Adquisicién con Fondos de Terceros

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes y C Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

192 743 848
288 000

0

51 236 838
0

141 049 481
169 529

0

3125 862

0

0

3125 862

0

0

0

0

3285215
3285215

0

Ccocoocoooocoocoo0o000© 00O

199 154 925

849 560
1214 802
492 450 539
219 856 185
19 198 562
0

88 023 204
0

8016 180

829 609 032

1028 763 957

DEL ESTADO DI

PODER JUDICIAL
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO CONSOLIDADO
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 Y AL 30 DE JUNIO DE 2019
(Pesos )

CONCEPTO 30 DE JUNIO DE 2019 31 DE DICIEMBRE DE 2018 CONCEPTO 30 DE JUNIO DE 2019

227 364 140
7572

0

68 212 169
28 700 000
130 282 662
161 737

0

947 655

0

51391

143 612

0

0

752 652

0

3285215
3285215

0

OCocooococoooo0oco0oo0o0o0o o000

231 597 010

849 560
1906 497
492 450 539
214 364 485
18 761 464
0

89 468 279
0

8016 180

825 817 004

1057 414 014

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo 20 372974
Senicios Personales por Pagar a Corto Plazo 3 003 436
Proveedores por Pagar a Corto Plazo 3 464 230
Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo 0
Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo 0
Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo 0
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica por Pagar a Corto Plazo 0
Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo 12 520 420
Dewoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto Plazo 0
Ofras Cuentas por Pagar a Corto Plazo 1384 888
Documentos por Pagar a Corto Plazo 0
Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo 0
Documentos con Contratistas por Obras Péblicas por Pagar a Corto Plazo 0
Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo 0
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo 0
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica 0
Porcién a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero 0
Titulos y Valores a Corto Plazo L]
Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0
Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo 0
Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo 0
Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo 0
Fondos en Garantia a Corto Plazo 0
Fondos en Administracién a Corto Plazo 0
Fondos Contingentes a Corto Plazo 0
Fondos de Fideicomisos, mandatos y Contratos Andlogos a Corto Plazo 0
Otros Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo 0
Valores y Bienes en Garantia a Corto Plazo 0
Provisiones a Corto Plazo 745 249
Provision para Demandas y Juicios a Corto Plazo 745 249
Provision para Contingencias a Corto Plazo 0
Otras Provisiones a Corto Plazo 0
Otros Pasivos a Corto Plazo 7311
Ingresos por Clasificar 0
Recaudacién por Participar 0
Otros Pasivos Circulantes 7311
Total de Pasivos Circulantes 21125 534
Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo 12 673 453
Documentos por Pagar a Largo Plazo L]
Deuda Publica a Largo Plazo 0
Pasivos Diferidos a Largo Plazo 108 867 393
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Largo Plazo 22 094 832
Provisiones a Largo Plazo 22013010
Total de Pasivos No Circulantes 165 648 688
Total del Pasivo 186 774 222
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Contribuil 17 392919
Aportaciones 0
Donaciones de Capital 17 392 919
de la i Publica / il i 0
abli i i 824 596 816
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 24 590 100
Resultados de Ejercicios Anteriores 800 006 716
Revaltos 0
Reservas 0
de de icil i 0
Exceso o iencia en la izacién de la i abli i i 0
Resultado por Posicién Monetaria 0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios L]
Total Hacienda Publica/Patrimonio 841 989 735

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio 1028 763 957

W 3 W W

LDF-1

171 221 427
15 061 060
3394 266

0

0

6182 735

0
136 828 467
0

9754 899

Coocooooo0oO0O0O©O©O000O0O0O0S

197 701
197 701
0

0
27194
0

0
27 194

171 446 322

12 673 453
0
0
0
27 400 791
22013010

62 087 254

233 533 576

12 164 796
0
12 164 796
0

811 715 642
37 894 349
773 821 293
0

0

823 880 438

1057 414 014

Fuente: Secretaria de Hacienda.




